
, 
obério de 	Evar 

Membro da CPL 

io Gomes Oliveir 
Presidente da CP 

1 

 

ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

LISTA DE PRESENÇA DAS EMPRESAS PARTICIPANTES DA TOMADA DE PREÇOS 
N° 2023.09.20.002-TP. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO 
DE SUBESTAÇÕES NAS UNIDADES ESCOLARES, JUNTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 
DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL - CE. 

Data: 20 de outubro de 2023. 
Horário: 09h0Omin 
Local: Sala do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Cascavel. 
Endereço: Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 

N° RAZÃO SOCIAL CNPJ N° REPRESENTANTE 

01 MEDEIROS CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA-ME 07.615.710/0001-75 AUSENTE 

02 
LEXON SERVIÇOS CONSTRUTORA 
EMPREENDIMENTOS LTDA 

07.191.777/0001-20 AUSENTE 

03 DELSON FERREIRA DA SILVA 34,292.902/0001-60 AUSENTE 

04 CLEZINALDO CONSTRUÇOES LTDA-EPP 22.575.652/0001-97 AUSENTE 

• 

NYttât 	Ka- 
Mônica erreira e 

ú 
 liveira Sou 

Membro da CPL 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000 
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gombr  

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF n° 06.920.253-2 



o Gomes Oliveir 
Presidente da CP 

ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 2023.09.20.002-TP 
ATA DE RECEBIMENTO, E ABERTURA DOS ENVELOPES "01" CONTENDO OS 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E RECEBIMENTO ENVELOPES "02" CONTENDO AS 
PROPOSTAS DE PREÇOS. 

Aos 20 (dezesseis) dias do mês de outubro do ano de 2023, às 09h0Omin, na sala de reuniões da 
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel-CE, sito à Av. Chanceler Edson 
Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará, reuniram-se o Presidente, Sr. Fábio Gomes 
Oliveira, e ainda, Mônica Ferreira de Oliveira Souza e Robério de Paula Evaristo, membros da 
Comissão de Licitação, para dar início aos trabalhos referentes ao procedimento de licitação de 
TOMADA DE PREÇOS N° 2023.09.20.002-TP, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como 
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO 
DE SUBESTAÇÕES NAS UNIDADES ESCOLARES, JUNTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 
DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL - CE. O Presidente então juntou aos autos do processo, envelopes 
protocolados durante o prazo para recebimento e abertura deste procedimento. Temos então um 
total de 04 (quatro) empresas licitantes interessadas no presente certame, sendo elas: 

N° EMPRESA/ LICITANTE CNPJ N° 

01 MEDEIROS CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA-ME 07.615.710/0001-75 

02 LEXON SERVIÇOS CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA 07.191.777/0001-20 

03 DELSON FERREIRA DA SILVA 34.292.902/0001-60 

04 CLEZINALDO CONSTRUÇOES LTDA-EPP 22.575.652/0001-97 

Foi então dado início a abertura dos envelopes contendo os documentos de "HABILITAÇÃO", após 
abertura de todos os envelopes contendo os documentos de habilitação o Presidente encerra a 
sessão e avisa que em outro momento fará as análises de documentação para posterior 
publicação do resultado, devido a necessidade de parecer técnico do setor de engenharia sobre 
a parte da qualificação técnica. Nada mais a ser registrado, lavrou-se a presente ata que vai 
assinada pelo Sr. Presidente e pelos membros da Comissão Permanente de Lici 

4,UtR17 ' Od atikt 
Mônica 	

9att.ph, 
ônica Ferreira de • iveira Souza 

Membro da CPL 
o sério de P,ãülàv 

Membro da CPL 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000 
Fone: 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavace.gov.br  

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF n° 06.920.253-2 


